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Kontrolbesøget sker på baggrund af en skadedyrshenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden har mundtligt redegjort
for procedurer i forbindelse med observation af mus i
salgsområde. Virksomheden oplyser, at de straks lukkede
forretningen ned og kontaktede skadedyrsbekæmper.
Virksomheden oplyser, at en mus blev observeret i
salgsområdet. Musen blev herefter skræmt og var hurtigt ude
og vende i køkkenet, men de fik jaget den ud igen og lukket
døren til køkkenet. Musen gemte sig herefter ved at løbe ind i
et hul ved møbel med kasseapperat. Skadedyrsbekæmper
sektionerede og udlagde melspor. Efter 24 timer sås spor i
melet, men ingen mus var fanget. Dog var en fælde væk.
Virksomheden forblev nedlukket, sektionerede og udlagde
melspor. Efter yderligere 24 timer var der ingen spor i melet.
Skadedyrsbekæmper var ude med hund, som reagerede ved
kasseapperatet igen. Virksomheden skilte møblet ad og
rengjorde nedenunder. Under rengøringsprocessen så en
medarbejder musen nede i et hul i samme område, men den
løb længere ned i hullet. De skyndte sig at sprøjte skum i alle
huller indvendigt i møblet ned mod gulvet. Efterfølgende blev
der sektioneret og lagt melspor igen. Da der ingen spor var,
iværksatte virksomheden rengøring- og desinficering af hele
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salgsområdet.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange for rengøring af følgende
lokaler/udstyr: Salgsområde med vandrette, produktbærende overflader, ydersiden af skabe samt gulv.
Følgende er konstateret: De to skadedyrssikrende net, som et monteret i loftet i køkkenet under ovenlysvinduer
fremstår med enkelte indtørrede insekter samt nedfald fra oven. Vinduerne er på tidspunktet for kontrolbesøget
lukket. Virksomheden oplyser, at de kun er åbne om sommeren når det er varmt.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for renholdelse af udstyr og inventar, hvor der forefindes fødevarer, samt vejledt
konkret om løsningsmuligheder for udskiftning af net eller eventuel rengøring/støvsugning af net.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
Salgsområde, herunder sokkel, underskabe, fugelister ved skabe og kølediske mod gulv. Vejledt om at
skumtætne små mellemrum i loft i opvaskeområde samt på lagerlokale ved rør-og ledningsføring.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige
egenkontrolprogram (HACCP-plan) for skadedyrssikring.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


